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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 79 năm 

 ngày thành lập Ngành Thanh tra Việt Nam 

 

Hướng tới kỷ niệm 79 ngày thành lập Ngành Thanh tra Việt Nam 

(23/11/1945-23/11/2024), Thanh tra thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức các 

hoạt động chào mừng với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang 79 năm của Ngành Thanh tra Việt Nam 

(23/11/1945 – 23/11/2023); tuyên truyền giáo dục sâu rộng đến cán bộ, công chức, 

người lao động về truyền thống, vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ của ngành Thanh 

tra trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

3. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, khơi dậy niềm tự hào, nâng 

cao ý thức trách nhiệm, tạo sự chuyển biến trong nhận thức và hành động của 

công chức thanh tra; phát huy truyền thống vẻ vang của ngành, nỗ lực phấn đấu 

thực hiện có hiệu quả công tác chuyên môn, hoàn thành tốt các nhiệm vụ chính trị 

của cơ quan, đơn vị năm 2024. 

3. Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày truyền thống Ngành Thanh tra 

phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả; huy động được sự tham gia của đông đảo cán bộ, 

công chức trong ngành thực hành tiết kiệm, tránh phô trương hình thức, lãng phí. 

II. NỘI DUNG 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, ôn lại truyền thống vẻ vang 

và những cống hiến của ngành Thanh tra nói chung và Thanh tra thành phố nói 

riêng; tổ chức các cuộc gặp mặt và hoạt động của các đoàn thể trong cơ quan, góp 

phần bồi dưỡng, củng cố, tăng cường niềm tin của công chức, người lao động vào 

sự phát triển của ngành và ý chí quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị 

được giao năm 2024. 

2. Triển khai, tổ chức thực hiện có hiệu quả các chỉ thị, nghị quyết, chủ 

trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; tạo sự chuyển biến rõ nét 

trong công chức, người lao động về việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, 

thực hiện các quy định về chế độ làm việc, hoạt động của cơ quan và ý thức phục 

vụ nhân dân; phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ được giao đảm bảo chất lượng, đúng 

tiến độ. 
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3. Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị; 

tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về ý thức tu dưỡng, rèn luyện, nâng cao đạo đức cách 

mạng trong công chức, người lao động. Tiếp tục triển khai các phong trào thi đua 

yêu nước trên tất cả các lĩnh vực công tác, góp phần xây dựng cơ quan, các phòng 

Nghiệp vụ, Văn phòng và các đoàn thể vững mạnh, xây dựng tổ chức cơ sở đảng 

trong sạch vững mạnh. 

4. Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao và các hoạt động khác 

tạo khí thế phấn khởi, đoàn kết, gắn bó trong cơ quan; động viên công chức, người 

lao động phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

III. CÁC HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ 

1. Hoạt động tuyên truyền  

- Các phòng Nghiệp vụ, Văn phòng Thanh tra thành phố tuyên truyền kỷ 

niệm 79 năm của Ngành Thanh tra Việt Nam (23/11/1945 – 23/11/2023). 

- Thực hiện các khẩu hiệu tuyên truyền, cổ động trực quan như: Treo pano, 

áp phích. 

 - Trang trí khánh tiết tại trụ sở cơ quan Văn phòng Thanh tra thành phố. 

2. Các hoạt động cụ thể 

1. Tổ chức gặp mặt các đồng chí nguyên là Lãnh đạo, cán bộ, công chức, 

người lao động của Thanh tra thành phố qua các thời kỳ; ôn lại truyền thống lịch 

sử vẻ vang của Ngành Thanh tra nhân kỷ niệm 79 năm ngày thành lập; tổ chức 

chúc thọ các đồng chí cán bộ hưu trí cao tuổi. 

Thời gian dự kiến: ngày 16/11/2024 (thứ 7), địa điểm: tại Đồ Sơn. 

2. Phối hợp với các cơ quan báo chí, tuyên truyền về truyền thống của ngành 

với nhiều chuyên đề, chuyên mục chuyên sâu về ngày thành lập Ngành Thanh tra. 

Thời gian: Tháng 11- tháng 12/2024 

3. Tổ chức một số hoạt động thể thao, văn hóa, văn nghệ, nữ công gia chánh 

tại cơ quan Thanh tra thành phố nhân kỷ niệm 79 năm ngày thành lập Ngành 

Thanh tra. 

Thời gian: Từ 15- 23/11/2024 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng 

- Chuẩn bị các nội dung, điều kiện đảm bảo cho buổi tiếp xúc với các đồng 

chí nguyên lãnh đạo, cán bộ Thanh tra thành phố qua các thời kỳ; bố trí phương 

tiện và công tác hậu cần; xác báo đại biểu tham dự, phối hợp với Đoàn Thanh niên 

để đón tiếp chu đáo.  
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- Lập dự trù kinh phí tổ chức các hoạt động chào mừng ngày truyền thống tại 

cơ quan Thanh tra thành phố; 

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng 

đưa tin về hoạt động và những kết quả nổi bật của ngành thanh tra trong năm 

2024; Phối hợp với Báo Thanh tra cung cấp thông tin, hình ảnh, đăng bài về Thành 

phố Hải Phòng và Thanh tra thành phố; tăng cường đăng tải tin, bài trên Cổng 

Thông tin điện tử Thanh tra thành phố. 

2. Các phòng Nghiệp vụ 

Phối hợp với Văn phòng triển khai thực hiện nhiệm vụ theo phân công; thông 

báo tới toàn thể công chức, người lao động trong cơ quan tham dự các hoạt động do 

cơ quan tổ chức. 

3. Các tổ chức Đoàn thể cơ quan 

- Công đoàn chủ trì phối hợp Chi Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, 

Hội Cựu chiến binh tổ chức một số hoạt động thể thao, văn hóa, văn nghệ, nữ công 

gia chánh... chào mừng ngày thành lập ngành tại cơ quan. 

- Đoàn thanh niên phối hợp với Văn phòng tổ chức đón tiếp các cán bộ hưu 

trí đến dự buổi tiếp xúc Ngày thành lập ngành. 

4. Thanh tra các quận, huyện, sở, ngành 

 Căn cứ điều kiện thực tế, Thanh tra các sở, ngành, địa phương tham mưu 

với lãnh đạo đơn vị tổ chức các hoạt động kỷ niệm chào mừng ngày truyền thống 

Ngành Thanh tra cho phù hợp, hiệu quả, thiết thực. Gửi báo cáo kết quả thực hiện 

về Văn phòng Thanh tra thành phố trước ngày 10/12/2024 để tổng hợp. 

Giao Văn phòng chủ trì tham mưu tổ chức thực hiện các hoạt động kỷ niệm 

tại cơ quan Thanh tra thành phố, tổng hợp các hoạt động của Thanh tra các sở, 

ngành, quận, huyện. Có khó khăn, vướng mắc, báo cáo Chánh Thanh tra để kịp 

thời chỉ đạo./. 

Nơi nhận:                                                                 
- CTT TP;  

- Các PCTT TP; 

- Các sở, ban, ngành, quận, huyện; 

- Văn phòng; 

- Lưu: VT. 

KT.CHÁNH THANH TRA 

PHÓ CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

Vũ Anh Thư 
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